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Dne 21. prosince 2013 jsme si připomněli odchod
naší  maminky, babičky, prababičky,
paní Marie Zacpálkové
a 31. ledna 2014 na ni budeme myslet
u příležitosti nedožitých 86. narozenin.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Děkuje
dcera s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten kdo Tě měl rád,
vzpomíná dál.
Dne 22. ledna by se dožil 38 let náš syn, bratr,
pan Jaroslav Nacházel z Vyškova 
a dne 30. ledna uplyne smutných 15 let od jeho
úmrtí.
S láskou stále vzpomíná
maminka Irena a sestra.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít.
Láska však smrtí nekončí, v srdcích Tě navždy
budeme mít.
Dne 27. ledna 2014 by se dožil 80 roků náš
milovaný tatínek a dědeček,
pan Jaroslav Vítek z Vyškova.
Dne 2. února 2014 tomu budou již 2 roky, co tu
není mezi námi.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Jarmila a Petra s rodinami.

V úterý, 28. ledna 2014, 
by oslavil své 79. narozeniny můj manžel,
pan Karel Večeřa…
Manželka Drahoslava s rodinou.

Zhasly Tvoje oči, zmlkl Tvůj hlas, měl si rád život
i nás.
Dne 30. ledna 2014 to bude rok, co nás opustil
pan Josef Jelínek.
S láskou a smutkem vzpomíná
rodina Jelínkova a Hastíkova.
Děkujeme za tichou vzpomínku.

Dopracovaly pilné ruce, utichlo navždy předobré
srdce. Očima se už nepodíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš. Utichlo srdce, zůstal jen žal,
ten kdo Tě miloval, vzpomíná dál.
Dne 30. ledna 2014 vzpomeneme 1. smutné výročí
úmrtí
paní Marie Klvačové z Dědic.
S láskou a úctou stále vzpomíná
dcera Marie s rodinou.

Dne 31. ledna 2014 bychom oslavili 
90. narozeniny
paní Blaženy Novotné, roz. Trávníčkové
z Hamilton.
V únoru uplyne 11 let od její smrti.
Za tichou vzpomínku děkuje
dcera a syn s rodinami.

Dne 1. února by se dožila 100 let naše maminka,
paní Helena Jonášová.
Stále na ni vzpomínáme a chybí nám.
Dcery Helena, Drahomíra a Milena s rodinami.

Dne 1. února 2014 
si připomeneme už 7. smutné
výročí od úmrtí
pana Vladimíra Táborského
a nedožitých 73. narozenin
paní Danuše Táborské.
S láskou stále vzpomíná
dcera, vnučky Miška aVerunka.

Dne 2. února 2014 budou tomu 4 smutné roky, co
nás opustil náš syn
pan Petr Man.
Všem, kteří vzpomenou s námi, děkují
rodiče s rodinou.

Dne 3. února uplynou 2 roky od úmrtí naší
milované manželky, maminky a babičky,
paní Olgy Bubeníkové z Vyškova.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
S láskou a úctou vzpomíná
rodina.

Že čas rány hojí je jen pouhé zdání. V srdcích
zůstává bolest a vzpomínání.
Dne 5. února si připomeneme 2. výročí úmrtí
našeho milovaného manžela, tatínka, dědečka,
pradědečka,
pana Josefa Růžičky.
S láskou vzpomínají
manželka a synové s rodinami.

Vzpomínky Poděkování
Děkujeme všem příbuzným, přátelům a známým,

kteří se přišli rozloučit
s panem Věnkem Kulhánkem dne 24. ledna 2014.

Za projevy soustrasti a květinové dary děkuje
rodina Kulhánkova.

Dne 30. ledna 2014 oslaví své 70. narozeniny
paní Jana Skřivánková.
Vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a lásky přeje
celá její rodina.

Dne 3. února 2014 oslaví své 75. narozeniny
paní Jarmila Crhonková zVyškova.
Vše nejlepší, hodně zdravíčka a spokojenosti do
dalších let přejí 
dcery Hanka a Jarka s rodinami.

Libuše Válková (1932), Bučovice † 14. 1.
Alena Adámková (1922), Bučovice-Vícemilice † 17. 1.
Vladimír Koutníček (1929), Radslavice † 21. 1.
František Zouhar (1919), Vyškov † 21. 1.
Aloisie Dvořáčková (1937), Vyškov † 22. 1.
Jiřina Svobodová (1927), Vyškov † 22. 1.
Jaroslav Šindelář (1931), Komořany † 23. 1.
Vlastimila Sedláková (1925), Kr. Vážany † 23. 1.
Josef Vavruša (1933), Uhřice † 23. 1.
Květoslav Venera (1931), Mouřínov † 23. 1.
Metoděj Machala (1926), Hamiltony † 25. 1.
Svatoslav Surák (1931), Orlovice † 25. 1.
Bohumír Pliska (1939), Drnovice † 25. 1.
Jan Škrhák (1940), Habrovany † 25. 1.
Vlasta Halamková (1930), Vyškov † 26. 1.
Ludmila Navrátilová (1937), Ivanovice na Hané † 26. 1.
Jiřina Hradilová (1936), Kobeřice u Brna † 26. 1.
Ladislav Šmerda (1927), Zbýšov † 26. 1.
Marie Burianová (1929), Podbřežice † 27. 1.

Opustili nás

Blahopřání

SOKOLSKÉ ŠIBŘINKY
TJ Sokol Vyškov srdečně zve

širokou veřejnost na tradiční maš-
karní veselici, sokolské Šibřinky,
které se uskuteční 8. února od
20 hodin v prostorách Sokolského
domu. K tanci i poslechu hraje
„Revajvlband“. Zajištěno občer-
stvení a bohatá tombola. Předpro-
dej v TIC Vyškov.“

OSTATKY V NEMOJANECH
SDH Nemojany pořádá dne

8. února 2014 TRADIČNÍ OSTAT-
KY. Od 10 hodin průvod obcí, od
20 hodin Ostatková zábava v místní
sokolovně. Vstupné 80 Kč. Občer-
stvení zajištěno. Srdečně zvou
 hasiči.

MOTOBÁL VE SLAVKOVĚ
MK Austerlitz pořádá 7. MOTO-

BÁL v sobotu 8. února 2014. Slav-
kov u Brna – hlavní sál Bonaparte,
start ve 20 hodin. Rifle neprojdou
vstupní technickou kontrolou.
Večerem provází Vladimír Hron.
Předprodej: Dům hobby – malířské
potřeby, Hradební 38.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Tělocvičná jednota Sokol Dědice

pořádá v neděli 23. února 2014
v sokolovně DĚTSKÝ MAŠKARNÍ
KARNEVAL. Začátek ve 14 hodin.
Hudba v diskotékovém rytmu
s Pavlem. Dětské soutěže, tombola,
občerstvení. Srdečně zvou pořada-
telé z TJ Sokol Dědice.

VEČER PRO RODINY S DĚTMI
ZOO PARK Vyškov pořádá v úte-

rý 4.2. 2014 ve vyškovské hvězdár-
ně nad DinoParkem oblíbený
VEČER PRO RODINY S DĚTMI. 

Na programu bude nová pohád-
ka „O malém medvídkovi“ a pozo-
rování pomocí dalekohledů.
Rezervace je možná na:
602 596 209. Sraz v 18.00 hodin
u brány DinoParku. Vstupné: děti
30 Kč; dospělí 50 Kč.

JAK SE ŽIJE V DÁNSKU
Rádi bychom vás pozvali na

přednášku bývalého velvyslance
ČR v Dánsku PhDr. Mgr. Zdeňka
Lyčky nazvanou Jak se žije v Dán-
sku, která se uskuteční ve čtvrtek
30. 1. 2014 v 17.00 hodin v malém
sále Galerie Orion Muzea Vyškov-
ska. Dánsko – malé království
ležící na Jutském poloostrově
a dalších čtyřech stech ostrovech.
Je to země, kde lze na vlastní oči
spatřit, jak se Severní moře setká-
vá s Baltickým a kde po čítač řídí
největší evropský most. Na rodil
se zde světoznámý pohádkář
H. Ch. Ander sen a najdeme tu
Hamletův zámek, známý ze Sha-
kespearova dramatu. Dánové
milovali českou princeznu, krá-

lovnu Dagmar. Dánsko dalo světu
LEGO. Chcete o této zemi ještě
něco vědět? Bývalý velvyslanec
v Dánském království Zdeněk
Lyčka zde prožil řadu let a je
k tomu tedy nadmíru povolaný.

Vstup na přednášku je zdarma.

VOJENSKÝ PROSTOR 
–VSTUP ZAKÁZÁN!

Srdečně vás zveme na výstavu
připravenou ve spolupráci s Vojen-
sko-historickým sdružením Stříbr-
ná o. s. VOJENSKÝ PROSTOR –
VSTUP ZAKÁZÁN!, která je
instalována ve výstavním sále v 1.
patře Muzea Vyškovska do 15. břez-
na 2014. Vojensko-historické sdru-
žení Stříbrná o.s. připravilo pro
všechny zájemce o historii Vojen-
ského újezdu Březina výstavu
s názvem Vojenský prostor – vstup
zakázán. Výstava si klade za úkol
přiblížit tajemnou historii dnešní-
ho Vojenského újezdu Březina, uza-
vřeného území, které je již bezmála
osm desítek let pod správou obran-
ných složek státu. Dlouhodobá
nepřístupnost oblasti zapříčinila
všeobecnou neznalost její historie
a vedla ke vzniku mnoha nepodlo-
žených legend. Naopak některé
dějinné události spjaté s prvním
desetiletím existence výcvikového
prostoru byly téměř zapomenuty.
Snahou autorů, členů Vojensko-
historického sdružení Stříbrná
o. s., je tuto neznalost alespoň čás-
tečně napravit a seznámit veřejnost
s některými dosud málo známými
a vzrušujícími skutečnostmi. 

SETKÁNÍ S BIOTRONIKEM
V sobotu 8. 2. se opět uskuteční

přednáška biotronika Tomáše
Pfeiffera, který bude odpovídat na
písemné i ústní dotazy. Začátek ve
13 hodin. Vyškov, Besední dům,
Jana Šoupala 4. www.dub.cz

DDM VYŠKOV VÁS ZVE
31. leden 2014 – Za vysvědčení

na koně! – půlhodinová jízda na
koni v kryté jízdárně Šafářského
dvora, povídání o koních, prohlídka
stáje 9.00–11.00 hod.

1.–2. únor 2014 – Nocování na
seně – Veselý a hravý program
v budově DDM Vyškov a ve stájích
Šafářského dvora s přenocováním.
Jízda na koni. 9.00–12.00 hod.;
v ceně ubytování, strava, pojištění
a program.

15. únor 2014 – KARNEVAL –
pestrý program: promenáda
masek, soutěže, a hry, diskotéka;
14.30–17.00 hod. v DDM Vyškov

17.–21. únor 2014 – PT Jarní
prázdniny v sedle – pro děti 5–18
let; 8.00–12.00 hod. v areálu Šafář-
ského dvora

17.–21. únor 2014 – PT Hopla…
elá hop! – příměstský tábor pro děti

7–12 let; 8.00–15.00 hod. v DDM
Vyškov, báječný program s báječ-
ným obědem a báječným pitným
režimem!

ZOO PARK VYŠKOV
Vás zve na CESTOVATELSKÉ

PŘEDNÁŠKY.
30. 1. SÁMOVÉ POLOOSTRO-

VA KOLA: Milan Daněk a Alena
Žákovská. Putování za lidmi, kteří
nepřestali žít v sepětí s drsnou pří-
rodou a dávnými tradicemi šama-
nismu začíná na ruském poloostro-
vě Kola. 

6. 2. KAVKAZ – Magická Sva-
netie: Pavel Bém. Fantastické štíty
a stěny centrálního Kavkazu,
magické věže ukrývající deset sto-
letí pokrevních válek i statečného
boje horalů za nezávislost. Po 30
letech se vracíme na stará místa
a zjišťujeme, že někde se čas zasta-
vil. Tragédie posledních 20 let rus-
ko-abcházsko-gruzínské války.

VEČER PRO RODINY S DĚTMI 
VE VYŠKOVSKÉ HVĚZDÁRNĚ

ZOO PARK Vyškov pořádá v úte-
rý 4.2. 2014 ve vyškovské hvězdár-
ně nad DinoParkem VEČER PRO
RODINY S DĚTMI. 

Na programu bude nová pohád-
ka „O malém medvídkovi“ a pozo-
rování pomocí dalekohledů. Rezer-
vace je možná na: 602 596 209. Sraz
v 18.00 hodin u brány DinoParku.
Vstupné: děti 30 Kč; dospělí 50 Kč.

MYSLIVECKÝ PLES
Myslivecké sdružení Vyškov Haná

pořádá myslivecký ples v sobotu 1.
2. 2014v sále Sokolského domu Vyš-
kov. Zahájen ve 20 hodin. K tanci
a poslechu hraje kapela PODBO-
RANKA. Bohatá myslivecká avěcná
tombola. Předprodej vstupenek
s místenkou v prodejně loveckých
potřeb OD Kojál u pana Kotíka.
Vstupné s místenkou 120 Kč. K pří-
jemné zábavě zvou myslivci.

PILOXING VE VYŠKOVĚ
Každé ÚTERÝ a ČTVRTEK od

19–20 hod. na ZŠ Letní pole
a NEDĚLE – 18–19 hod. hala ZŠ
Nádražní 5. NOVINKA! kurzy
LATIN DANCE začínáme 19. 1. –
ZAČÁTEČNÍCI – neděle od 17–18
hod. hala ZŠ Nádražní 5; POKRO-
ČILÍ – 18–19 hod. ZŠ Letní pole.
Více info a přihlášky na www.zum-
bavyskov.cz; tel.: 736 488 865 (Len-
ka Frydrychová).

JUMPING A BOSU NA ORLOVNĚ
Přijďte si zacvičit a udělat něco

pro své zdraví. Cvičíme pravidelně
na Orlovně ve Vyškově (Hřbitov-
ní 6). Nutná rezervace na tel.:
725 610 101. Jumping: Po a St od
18 hod., Pá od 17 hod. a od 19 hod.,
BOSU: Út od 19 hod.

STEP AEROB – ZUMBA
Po – STEP AEROBIC. –Vícemi-

lice těloc. MŠ – 18.00 hod., út –
ZUMBA – Slavkov u Brna – ZŠ
Komen. – 19.00 hod., čt – ZUMBA –
Bučovice – Obchod. ak. – 17.30
hod., Sotolářová 731 466 750.

PILOXING VE VYŠKOVĚ 
Každé úterý a čtvrtek od 19–20

hod. na ZŠ Letní pole, ZUMBA –
každou neděli od 18–19 hod. na ZŠ
Nádražní 5 – vchod přes hřiště
Orlovny (ulice Hřbitovní 6). Info 
na www.zumbavyskov.cz; tel.:
736 488 865 (Lenka Frydrychová).

FUNZUMBA
Se Simčou Střeleckou vás zve

do tělocvičny ZŠ Drnovice každé
pondělí od 17.30 do 18.30 hod.
a středu od 18.30 do 19.30 hodin.
nebo v Relaxačním a fitness studiu
HAVAJ Vyškov každý čtvrtek od
18 do 19 hodin. Více na www.fun-
zumba.cz …HUBNEME TAN -
CEM…

CVIČENÍ TĚHOTNÝCH
Cvičení těhotných v MC Radost.

Každé úterý od 17 do 18 hodin
s porodní asistentkou Kateřinou
Petrovou. Pravidelně také pořádá-
me kurzy předporodní přípravy.
Více informací na http://cviceni-
tehot nych.ivyskov.cz/.

ATELIÉR LÉTAJÍCÍ ŠNEK
Zve děti i dospělé:
1. ČAJOVÁ KERAMIKA (pro

dospělé): základy modelování,
prvky arteterapie, povídání o vývo-
ji keramické tvorby napříč dějina-
mi umění (středa, 18.30–20.30)

2. KERAMICKÁ TVORBA (pro
dospělé): modelování větších
objektů, točení na kruhu, vyprávění
o keramické tvorbě ze všech koutů
světa (úterý nebo čtvrtek,
18.00–20.00)

3. TVOŘENÍ S PRVKY ARTE-
TERAPIE: pro dospělé, kteří by se
rádi umělecky vyjádřili pomocí
nejrůznějších výtvarných technik
a materiálů, velký prostor pro
komunikaci, prožitek, sebereflexi
a relax, malá skupina (setkání na
základě domluvy)

4. TVOŘÍCI (pro děti od 6 let):
(středa, 16.30–18.00): seznámení s
tradičními a s experimentálními
výtvarnými technikami a mate-
riály, hry a aktivity zaměřené na
rozvoj vizuální gramotnosti,
kreativity, komunikace a jemné
motoriky, prvky arteterapie
(muzikoterapie, pohybové terapie
aj.) 

Lektorují: Veronika Kosaková,
Ivana Rumpelová. Místo: Ateliér
v Modré čajovně Vyškov

Přihlášky a bližší informace na:
atelier@letajicisnek.cz.

Černá kronika
Auta jsou lákadlem
Vykradená auta nalezlo během

tohoto týdne hned několik jejich
majitelů  Vyškovska. Například
ve čtvrtek 23. ledna nalezl rozbité
zadní okno u Škody Octavie muž,
který nechal auto zaparkované ve
Vyškově u jednoho z hotelů.
Z kufru mu pak zloděj vzal tašku
s písemnostmi a celková škoda
byla vyčíslena na 8 tisíc korun.

O den dříve, tedy ve středu 22.
ledna, pak policisté na Vyškovsku
šetřili další tři podobné případy.
V Brankovicích neznámý pacha-
tel vykradl zaparkovaný Nissan
Terrano, kde vzal tašku s doku-
mentací, doklady, osobními
věcmi, platebními kartami či stra-
venkami, vBohatých Málkovicích
se zloděj dostal po rozbití okénka
u spolujezdce do Renaultu Clio,
kde vzal tašku s peněženkou
a osobními doklady, v Klobouč-
kách se během dopoledne dostal
zloděj do zaparkované toyoty, kde
vzal batoh s věcmi pro živnosten-
skou činnost. V těchto třech pří-
padech byla škoda vyčíslena na
více jak 20 tisíc korun.

Řidič měl přes 2 promile
Jen necelou půl hodinu po půl-

noci v pondělí 27. ledna zastavili
policisté ze Slavkova u Brna

v obci Kobeřice řidiče, který jel
v osobním autě značky Audi A4.
Ukázalo se, že usedl za volant
značně ovlivněn alkoholem.
V dechu měl 2,27 promile. Poli-
cisté mu tedy zadrželi řidičský
průkaz a zakázali pokračovat
v jízdě. Muž je nyní podezřelý ze
spáchání trestného činu ohrožení
pod vlivem návykové látky.

Ve Vyškově se zase v noci z ne-
děle na pondělí 27. ledna po silnici
pohyboval řidič s náklad-
ním autem Ford Tranzit pod vli-
vem drog. Když jej policisté zasta-
vili a testovali na to, zda neměl
nějakou návykovou látku, test od-
halil, že je pod vlivem pervitinu.
Následoval také zákaz pokračo-
vání v jízdě, zadržení řidičského
oprávnění a další šetření pro po-
dezření ze spáchání trestného
činu.

Zmizely peníze i dva notebooky
Vloupání do rodinného domku

v Ruprechtově šetří policisté na
Vyškovsku.  V době asi od sedmi
hodin ráno do tří hodin odpoledne
se vloupal ve středu 22. ledna ne-
známý zloděj do domku poté, co
vypáčil okno. Odnesl si odtud pe-
níze a dva notebooky. Škodu, kte-
rou způsobil, vyčíslili majitelé na
více jak 32 tisíc korun.


